
Página: 1 / 1

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

13/2025

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela
40/2025

Data do Processo: 12/03/2025

Pregão presencialESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM
FARMÁCIAS LOCAIS, EM CARÁTER EXCEPCIONAL, USANDO COMO REFERÊNCIA O PREÇO TABELADO DO
MEDICAMENTO, COM BASE NA TABELA DE VALORES DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE
MEDICAMENTOS – CMED DA ANVISA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 24/2025

PARECER DA COMISSÃO

Participou da presente sessão a empresa  JULIANA T.GODOI, CNPJ 02.524.100/0001-42.
Na  fase  de  lances,  o  desconto  ofertado  pela  empresa,  somado  ao  seu  desconto  de  proposta  inicial,  totalizou  em

1,01%.
Em  análise  da  documentação  de  habilitação,  a  empresa  presente  foi  considerada  habilitada,  sendo,  portanto,

declarada vencedora do certame.
Face  ao  exposto,  após  concluídos  os  trâmites  legais,  a  empresa  vencedora  será  convocada  para  assinatura  de

contrato,  conforme  instrumento  convocatório  e  Lei  Federal  nº.  10.520/2002,  e  suas  alterações,  e  subsidiariamente,  a  Lei
Federal nº. 14.133/2021, que regem a modalidade de Pregão e as Licitações.

Reuniram-se no dia 28/03/2025, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 431/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 40/2025 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: JULIANA T.GODOI E CIA LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Percentual Valor Total
1 Medicamentos genéricos e similares - Medicamentos

genéricos e similares
1,000 UN 1,010 30.000,00

30.000,00Total do Participante:
30.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 28/03/2025

PREGOEIRO

BARBARA CASTAGNA LOVATO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JULIANA T.GODOI E CIA LTDA - ME

JULIANA GODOI

Protocolo: a9660022-de2e-4bca-9c4f-683515931d3d    Usuário: jaque.balestrin    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


